
C7(' Wa'499,a/iea h L / ae plf(ac,(;d4,b 

ATYJI;Cle/MY;CI 

BUENOS AIRES, O 7 MAR 2023 

VISTO, las Resoluciones de Presidencia N.° 0843/22 y 0896/22 

Y; 

CONSIDERANDO: 

Que, por las citadas resoluciones se procedió a designar a 
señoras Diputadas y señores Diputados de la Nación para integrar diferentes 
Comisiones de esta Honorable Cámara. 

Que, con posterioridad al curso de dichas resoluciones, el 
Interbloque Juntos por el Cambio y el Bloque Frente de Todos han comunicado a 
esta Presidencia cambios en diferentes Comisiones de esta H. Cámara 
(Expedientes 0441-D-23, 0444-D-23 y 0466-D-23). 

Que, esta Presidencia se encuentra reglamentariamente 
facultada para formalizar tales designaciones. 

Por ello, 

LA PRESIDENTA DE LA H. CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°: Efectuar, a partir de la fecha, las modificaciones de las señoras 
Diputadas y señores Diputados que en cada caso se indica y que se encuentran 
detalladas en el Anexo I, que forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2°: Regístrese, comuníquese y archívese. 

R.P. N. 0248/ 23 



Ced~aze 	, , ,ae ta bac 

ANEXO I. 

• COMISIÓN DE JUSTICIA. 

Se designa al señor Diputado BERNARDO JOSÉ HERRERA, en reemplazo 
de la señora Diputada MARÍA GRACIELA PAROLA. 

Se designa a la señora Diputada MÓNICA LITZA, en reemplazo del señor 
Diputado EDUARDO FÉLIX VALDES. 

Se designa a la señora Diputada ANA CAROLINA GAILLARD, en 
reemplazo de la señora Diputada ANA FABIOLA AUBONE. 

Se designa al señor Diputado GERMÁN PEDRO MARTÍNEZ, en reemplazo 
del señor Diputado FEDERICO FAGIOLI. 

• COMISIÓN DE LEGISLACIÓN PENAL. 

Se designa al señor Diputado RAMIRO GUTIÉRREZ, en reemplazo del 
señor Diputado EDUARDO FÉLIX VALDES. 

Se designa a la señora Diputada VARINIA LIS MARÍN, en reemplazo del 
señor Diputado ALDO ADOLFO LEIVA. 

Se designa al señor Diputado LUCAS JAVIER GODOY, en reemplazo del 
señor Diputado MARIO LEITO. 

Se designa a la señora Diputada DOLORES MARTÍNEZ en reemplazo del 
señor Diputado MARTÍN ANTONIO BERHONGARAY. 

R.p. N. O 2 4 3 I 2 3 


	Page 1
	Page 2

